

Utöka arbetstid upp till 24 timmar för
personliga assistenter

13

2024KS92

Kommunstyrelsen

Datum
2024-02-08

Diarienummer
2024KS92 020

Utöka arbetstid upp till 24 timmar för personliga assistenter

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen godkänner avvikelse från regler av förläggning upp till 24 timmar för personliga assistenter anställda på enheten Personlig assistans inom verksamhetsområdet Funktionsstöd

Sammanfattning av ärendet

Den 1 februari 2024 började nya regler om förläggning av arbetstid och dygnsvila att gälla för medarbetare som är anställda enligt kollektivavtalet Allmänna bestämmelsers (AB) bilaga J. Huvudregeln är att arbete och vila ska förläggas alternerande med minst 11 timmars sammanhängande ledighet, s.k. dygnsvila. Jourpass och direkt angränsande ordinarie arbetstid kan, utifrån verksamhetens behov, undantas från alternering av dygnsvila. Den sammanlagda arbetstiden får som högst uppgå till 20 timmar med en efterföljande vila som minst motsvarar den sammanlagda arbetstiden.

Efter ett beslut om så kallad avvikelse kan upp till 24 timmar arbetstid och jourpass planeras in, om det är nödvändigt för att säkerställa den enskildes rättigheter och friheter som följer av lag. En avvikelse kräver enligt SKR beslut från kommunstyrelsen och gäller för max ett kalenderår i taget.

Enhetsen för personlig assistans inom verksamhetsområde Funktionsstöd har behov av ett beslut om avvikelse från reglerna om dygnsvila, för att kunna planera upp till 24 timmar sammanlagd arbetstid i syfte att säkerställa den enskildes rättigheter och friheter. Förvaltningen har försökt att lägga schema utifrån det nya regelverket men finner att det inte går ihop.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse 8 februari 2024

Ärendet

Syftet med avvikelse är att kunna fortsätta planera personalens arbetstid på det sätt som gjordes före den 1 februari, i de fall det är nödvändigt med som längst 24 timmar, för att kunna att säkerställa den enskildes rättigheter och friheter som följer av lag.

Verksamheten Personlig assistans är bemannad utifrån varje enskild brukares beviljade insatser och beslutade timmar. Beviljade insatser och timmar grundas på den enskildes behov och beslut tas av myndighetshandläggare. Behov av insats via personlig assistans varierar mellan 20 minuter/dag till 24 timmar (med jour). Belastningen och därmed också bemanningen uppskattas vara utifrån nuläge mer eller mindre bestående. Det är brukarens beviljade insats gällande både antal timmar och när insatsen ska ges som till stor del påverkar bemanningen. Insatserna är i mångt och mycket klockstyrt. Härryda kommun är en relativt stor kommun där det i vissa områden eller mellan orter finns begränsad kollektivtrafik men även längre pendlingsavstånd om man åker med bil. Brukarna bor över hela kommunen vilket innebär förflyttningar och resväg för medarbetarna. De geografiska avstånden gör att det inte är möjligt att samplanera vid insatser som är 4–5 timmar. Förnärvarande ser förvaltningen behov av avvikelse för ca fyra av sju jourpass på en vecka.

Ekonomiska konsekvenser

Förvaltningen bedömer att förslaget inte medför ekonomiska konsekvenser.

Samverkan

Samverkan kommer att ske med de fackliga organisationerna på enhetsråd.

Pia Alhäll
Kommundirektör

Anders Pettersson
Personalchef